
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, « 035.9999, - 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 3 del 18.1.2014
del RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
OGGETTO: istanza di mobilità esterno presso il Comune di Treviolo (BG) del Sig. Aiolfi Pietro, Agente di Polizia
Locale, categorìa C posizione economica C3 (con effetti giurìdici dal 01.01.2011).

Visto il decreto del Presidente n.6 del 05.12.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Polizia Locale,
commercio e SUAP dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca il Commissario Capo Matteo Copia;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto Kart. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la delibera n. 25 del 10.06.2013 del Commissario Liquidatore ad oggetto: " Legge 23.12.2009, n. 191, art. 2,
comma 186, lett. e) - Scioglimento del Consorzio Polizia Locale Isola Bergamasca - assegnazione dei dipendenti ai
comuni consorziati" con la quale, nello specifico, il dipendente Sig. Aiolfi veniva assegnato al Comune di Presezzo;

Vista la nota prot. 3128 del 19.09.2013 con la quale il Sindaco del Comune di Presezzo ed il Commissario Liquidatore
del Consorzio Polizia Locale Isola Bergamasca hanno comunicato al dipendente la cessione del contratto di lavoro
all'Unione dì Comuni Isola Bergamasca;

Vista la Delibera Consigliare n.18 del 27.09.2013 del Comune di Presezzo ad oggetto :" Esternalizzazione delle funzioni
di "polizia municipale e polizia amministrativa locale" e di "attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione
civile e di coordinamento dei primi soccorsi" e del servizio "commercio e gestione SUAP, sportello unico delle attività
produttive" all'Unione di comuni Isola Bergamasca con decorrenza 01.10.2013" con la quale venivano trasferite le
funzioni e il relativo personale dal Comune di Presezzo all'Unione;

Dato atto che con determinazione 78/2012 veniva attribuita al Sig. Aiofi la progressione orizzontale da C2 a C3 (effetti
giuridici 01.01.2011);

Visto il contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato sottoscritto in data 19 novembre 2013 con l'Unione di
Comuni Isola Bergamasca;

Richiamata la nota prot.458/GG/ef del 17.01.2014 con la quale il Comune di Treviolo (BG) inoltrava richiesta a codesto
Ente di rilascio del nulla osta alla mobilità esterna dell'Agente Aiolfi Pietro risultato idoneo alla selezione per la
copertura del posto resosi vacante;

Vista la nota prot.222 del 18.01-2014, rilasciata dallo scrivente, con la quale si confermava il trasferimento in mobilità
del Sig. Aiolfi;

Ritenuto pertanto di poter concedere il trasferimento richiesto autorizzandolo dal 15 febbraio 2014 (ultimo giorno
lavorativo 14 febbraio 2014) dando atto che verranno trasferiti n. 5 giorni di ferie residue relative l'anno 2013 e n.4
giorni di ferie residue relative l'anno 2014 maturate presso questo Ente, non ancora usufruite e che per ragioni di
servizio, visti i tempi ristretti non potranno essere godute;

Visto lo Statuto dell'Unione;

Visto l'art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;



DETERMINA

1. di concedere la mobilità esterna presso il Comune di Treviolo (BGJ al Sig.Atolfi Pietro, dipendente dell'Unione di
Comuni Isola Bergamasca con qualifica di Agente Polizia Locale categoria C, posizione economica C3 (effetti
giuridici dal 01.01.2011} con decorrenza 15 febbraio 2014, (ultimo giorno lavorativo 14 febbraio 2014);

2. di trasferire n. 5 giorni di ferie residue relative l'anno 2013 e n.4 giorni dì ferie residue relative l'anno 2014
maturate presso questo Ente;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Treviolo (BGJ ed ad Alma spa per i provvedimenti
di propria competenza;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al diretto interessato;
5. di inserire copia del presente prowedimento nel fascicolo personale;
6. di nominarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE
COMMERCIO E SUAP

F.to Commissario Capo Matteo Copia

n°3 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 10.02.2014 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 10.02.2014 IL SECRETAR
Francesco


